ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH BÌNH THUẬN                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  3976 /UBND-KGVXNV      Bình Thuận, ngày 20 tháng 10 năm 2021

V/v triển khai các hoạt động

du lịch trong thời gian tiếp tuc̣

phòng, chống dic̣h COVID-19

                                        Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Xét đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công văn số

2522/SVHTTDL- QLDL ngày 20/10/2021 về việc triển khai các hoạt động du

lịch trong thời gian tiếp tuc̣ phòng, chống dic̣h COVID-19,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất việc các doanh nghiêp̣ du lic̣h bắt đầu mở cửa đón khách từ

ngày 24/10/2021 theo các quy định tại Quyết điṇh số 2780/QĐ-UBND ngày

18/10/2021 và hướng dẫn của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ động phối hợp Sở Y tế và các sở,

ngành có liên quan, UBND các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn, thẩm định,

đánh giá mức độ an toàn phòng, chống dịch COVID-19, công bố doanh nghiêp̣

du lic̣h đủ điều kiện hoạt động; theo dõi, đôn đốc các cơ sở lưu trú du lịch,

doanh nghiệp lữ hành, khu điểm thăm quan, du lịch và có biện pháp hậu kiểm

nhằm đảm bảo các đơn vị thực hiện đúng quy định trong quá trình hoaṭ đôṇg

đón khách.

2. Đồng ý về chủ trương cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức

chương trình chào đón khách đầu tiên đến Bình Thuận trong giai đoạn bình

thường mới và tổ chức buổi gặp gỡ, làm việc với Thường trực Hiệp hội du lịch

tỉnh nhân dịp kỷ niệm 26 năm Ngày Du lịch Bình Thuận theo như đề xuất tại

Công văn số 2522/SVHTTDL-QLDL ngày 20/10/2021.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ động phối hợp Sở Y tế theo dõi tình

hình dịch bệnh để có các biện pháp thực hiện phù hợp, đảm bảo công tác phòng,

chống dic̣h COVID-19 theo quy định.

3. Căn cứ điểm 1, điểm 2 Công văn này, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị chủ động phối hợp với các sở, ngành, địa phương

triển khai theo đúng quy định.

4. Về kinh phí thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch làm việc với

Sở Tài chính để thống nhất nguồn kinh phí và thực hiện việc thanh quyết toán

kinh phí chi sử dụng theo đúng quy định hiện hành./.

Nơi nhận:                                                                                       KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;              PHÓ CHỦ TỊCH
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (Đ/c Minh);

- Sở Tài chính;

- Lưu: VT, TH, KGVXNV. Hương

            Nguyễn Minh

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-10-20T15:41:31+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh<minhn@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-10-20T15:41:39+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!